

**Teren de joaca pentru copii situat str. Bradul ui d n com
Codreanca, s. Codreanca r-nul Strasani, nr. cadastral
8013205601**

W n Cmeta2000
For mul ar N. 3

(denu nirea obiectivului)

**Borderoul de resurse N01
Amenajare teren joaca**

Valoarea de deviz 449 541 LEI

Intocmit in preuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U M	Cantitate confor m datelor d n proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-o m	62,17	84,97	5 282,58
2.	7123011000200	Betonist	h-o m	58,20	84,97	4 945,25
3.	7124010010700	Dulgher	h-o m	48,51	84,97	4 121,89
4.	7129020012800	Pavator	h-o m	199,885	84,97	16 984,22
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-o m	12,056	84,97	1 024,40
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	10,186	84,97	865,54
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-o m	21,046	84,97	1 788,30
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-o m	8,75	84,97	743,49
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-o m	105,292	84,97	8 946,68
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	53,867	84,97	4 577,08
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-o m	8,718	84,97	740,77
12.	9310060019930	Muncitor	h-o m	59,40	84,97	5 047,22
		Total manopera				55 067

Materiale:

1.	0010021	Arbori foioase	buc	12,00	150,00	1 800,00
2.	0010035	Balansoar	buc	2,00	4 250,00	8 500,00
3.	0010036	Leagan cu 2 scaune	buc	4,00	4 650,00	18 600,00
4.	0010037	Topogan	buc	1,00	7 800,00	7 800,00
5.	0221107204435	Semințe de plante-graminee perene (pm)	kg	8,712	115,00	1 001,88
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,268	290,00	947,66
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de ri u si lacuri 0-3,0 mm	m3	0,72	290,00	208,80
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de ri u si lacuri 0-7,0 mm	m3	31,085	250,00	7 771,25
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0-3-0,7 mm(pentru rosturi)	m3	1,05	250,00	262,50
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0-3-0,7 mm(pentru strat)	m3	8,988	250,00	2 247,00
11.	1421402200393a	Balast pentru betoane (pietris acvifer gr. 20 cm)	m3	68,172	380,00	25 905,36
12.	1421402200393b	Balast pentru betoane (fr. 20 - 40 mm gr. 10 cm)	m3	27,754	380,00	10 546,48
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,142	5,00	15,71
14.	2010102900900	Le mn rotund de rasi noase	m3	0,095	5 000,00	472,50
15.	2010102903495	Sci nduri de rasi noase	m3	0,063	5 000,00	315,00
16.	2010102904340	Dulapi de rasi noase	m3	0,063	5 000,00	315,00
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	727,20	0,05	36,36
18.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	6,93	125,00	866,25
19.	2320187315789	Decofrd	kg	7,56	25,00	189,00
20.	2411115904512	Oxi gentehnic gazos S2031	m3	0,025	28,00	0,70
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbidi) S102	kg	0,016	26,00	0,42
22.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasi n alchidice	kg	4,379	55,00	240,86
23.	24302261000001	Fuga	kg	17,089	28,00	478,50
24.	2430226101755	Grund pe baza de rasi n alchidice	kg	5,046	34,00	171,55
25.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulci V 351-3	kg	3,508	55,00	192,92
26.	2430226109444	Diluant alchidic D005-12 N 1708-61 Al	kg	6,283	30,00	188,50

27.	2513206621460	Banca pe 2 picioare (mat. beneficiar)	buc	12,00	0,00	0,00
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	244,80	2,60	636,48
29.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	336,00	2,60	873,60
30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 316,658	2,60	3 423,31
31.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 652,70	2,60	4 297,02
32.	2661112800655p	Placi din beton, pentru trotuare 50 mm	m2	213,15	165,00	35 169,75
33.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	37,087	180,00	6 675,70
34.	2663102100001	Beton clasa C15	m3	11,52	1 350,00	15 552,00
35.	2663102100015	Beton C15	m3	11,236	1 350,00	15 168,60
36.	2664102102013	Adezi v pentru lucrari de placaj (anestec uscat)	kg	134,532	6,50	874,46
37.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare de dimensiuni (borduri BR 100.20.8)	m	241,20	75,00	18 090,00
38.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	736,617	28,00	20 625,28
39.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,50	25,00	12,50
40.	2811106301200	Elemente metalice Tevi profilate 60x5	kg	255,00	22,00	5 610,00
41.	2873145887000	Cui e cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,89	30,00	56,70
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,702	55,00	38,58
43.	2873155901340	Electrod sud otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,113	55,00	6,19
44.	2874115802500	Surub cap hexagonal M20	buc	1,625	1,50	2,44
45.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M10 x 140 mm	buc	18,90	2,50	47,25
46.	2874115841033	Pi ulite uzuale patrate M10	buc	18,90	0,40	7,56
47.	2874115842700	Pi ulita hexag M20	buc	1,625	0,40	0,65
48.	2874115883700	Sai ba M20	buc	1,625	0,20	0,33
49.	2874125881241	Sai be uzuale M10	kg	0,315	85,00	26,77
50.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,89	30,00	56,70
51.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,20	85,00	357,00
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,814	3,40	2,77
53.	4100116202806	Apa industrial a in cisterne pt. lucrari drumuri-terasa m	m3	24,047	10,00	240,47
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,20	10,00	32,00
55.	4100126202818	Apa	m3	0,073	10,00	0,73
		Total materiale de constructii				216 959

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,432	25,00	10,80
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,52	350,00	1 582,07
3.	2952240004010	Compact or static aut opropulsat cu rulouri val turi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,408	150,00	2 161,20
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor ter mic, 0,40-0,70 ne	h-ut	1,53	350,00	535,50
5.	2952260003553	Bul dozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,671	325,00	868,14
6.	2952260003554	Bul dozer 79kw(108CP)	h-ut	0,288	325,00	93,60
7.	2952270003100	Vi brator de adinci ne	h-ut	9,30	25,00	232,50
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,528	35,00	53,46
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,36	10,00	3,60
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor ter mic 6 cp (4 kw)	h-ut	19,05	85,00	1 619,23
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,037	350,00	13,13
12.	3410520006752	Aut omacara 6- 10tf	h-ut	5,135	350,00	1 797,25
13.	3410540000007	Aut obascul art a-10t	h-ut	4,297	320,00	1 375,14
14.	3410540005603	Aut ocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,015	220,00	663,32
		Total utilaje de constructii				11 009

Total:

Total	LEI	374 618
TVA	20,00 %	74 924

Total deviz:

449 541

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)